



Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of Fourth Quarter (2080/03/31) of the fiscal year 2079/080

Condensed Consolidated Statement of Financial Position

As on Quarter Ended 31st Asar 2080

Amount in NPR

Particulars	Amount in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash equivalent	133,545,776	134,308,808
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	3,700,359,973	3,780,386,503
Investment Securities	2,000,000	2,000,000
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	14,744,751	17,004,470
Goodwill and Intangible assets	-	-
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	116,579,721	75,799,448
Total Assets	3,967,230,221.66	4,009,499,228
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	1,349,870,941	1,468,719,969
Borrowing	1,914,654,323	1,869,322,740
Current Tax Liabilities	20,051,164	454,048
Provisions	2,551,759	2,867,366
Deferred Tax Liabilities	1,282,644	4,094,952
Other Liabilities	123,805,426.47	123,781,402
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	3,412,216,258	3,469,240,477
Equity		
Share Capital	372,321,739	312,875,411
Share Premium	-	-
Retained Earnings	69,509,656	134,966,101
Reserves	113,182,568	92,417,239
Total Equity	555,013,963	540,258,751
Total Liabilities and Equity	3,967,230,221.30	4,009,499,228

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended 31st Asar 2080

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	143,506,089	582,827,439	147,046,504	526,117,261
Interest Expense	89,348,003	327,772,081	74,983,817	231,321,008
Net Interest Income	54,158,087	255,055,357	72,062,687	294,796,253
Fee and Commission Income	-	-	-	-
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	-	-	-	-
Net Interest, Fee and Commission Income	54,158,087	255,055,357	72,062,687	294,796,253
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	12,900,670	54,997,607	16,017,098	75,868,024
Total Operating Income	67,058,757	310,052,965	88,079,785	370,664,276
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(10,657,942)	4,902,411	(6,006,771)	(38,918,127)
Net Operating Income	77,716,699	305,150,553	94,086,555	409,582,404
Operating Expense				
Personnel Expenses	43,991,850	184,186,731	49,796,829	169,505,295
Other Operating Expenses	18,553,974	54,901,994	20,395,117	56,376,984
Depreciation & Amortization	-	-	-	-
Operating Profit	15,170,875	66,061,828	23,894,609	183,700,125
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	134,513	134,513
Profit before Income Tax	15,170,875	66,061,828	23,760,096	183,565,612
Income Tax Expense	4,551,262	19,818,548	7,128,029	55,069,684
Current Tax	4,551,262	19,818,548	7,128,029	55,069,684
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	10,619,612	46,243,280	16,632,067	128,495,928

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Profit / (Loss) for the Period	10,619,612	46,243,280	16,632,067	128,495,928
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	10,619,612	46,243,280	16,632,067	128,495,928
Basic Earnings Per Share	2.85	12.42	6.01	41.07
Annualized Basic Earnings Per Share	11.41	12.42	24.03	41.07
Diluted Earnings Per Share	11.41	12.42	24.03	41.07

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		13.85%		13.01%
Non-performing loan (NPL) to total loan		4.13%		3.11%
Total loan loss provision to Total NPL		104.11%		111.79%
Cost of Funds		11.97%		10.07%
Credit to Deposit and borrowing Ratio		286.44%		266.67%
Base Rate		18.33%		15.58%
Interest Rate Spread		3.06%		5.06%

Statement Of Distributable Profit or loss

for the Quarter Ended 31st Asar 2080

Amount in NPR

Net Profit for the period end 4th quarter	46,243,280
1. Appropriation	-
1.1 Profit required to be appropriated to:	10,173,522
a. General Reserve	9,248,656
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	462,433
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	462,433
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	-
a. Transferred to Regulatory Reserve	-
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end 4th quarter available for distribution	36,069,758

Notes:

- The above financial statements has been prepared in accordance with the Interim financial frame work issued by Nepal Rastra Bank. However, results depicted in the financial statements were prepared in accordance with GAAP.
- Loans and Advances to Customers are presented netting off of impairment Charges.
- Employee Benefit Expenses Includes Staff Bonus & employee benefit obligation has been presented ignoring actuarial valuation.
- Deferred Tax & Current Tax has been netted off in Statement of Financial Position.
- The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and / or Statutory Auditors.

Interest rate

Deposit: 7.50%

Loans & Advance: 15%

द्वितीय तिमाहीको वित्तीय विवरणको निष्काशन नियमावली,

२०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आठ २०८५/२०८० को चौथो त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण:

क) त्रैमासिक अवधिको वास्तविकता, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: आ.व.२०७९/१०/८० को चौथो त्रैमासिक अवधिको अपरिवृत्त (Unaudited) वित्तीय विवरणहरू वास्तविकता, नाफा नोक्सान हिसाब, वितरण योग्य मुनाफा र सो सँग सम्बन्धित वित्तीय परिष्कृतक यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। जसलाई वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.kalikabank.com.np मा पनि राखिएको छ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आयदानी (वार्षिक)	मूल्य आयदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
₹२५.४२	५९.२६	₹४९.०७	₹०६५.५४	₹२.९९

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- त्रैमासिक अवधिको वास्तविकता, आयदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को समुच्चय कारण सम्बन्धी विवरण: विशेषत: बजारमा देखिएको तरलता अभाव साथै अन्य बाह्य असरको बाबजुद पनि वित्तीय संस्थाले आशातित आयदानी गर्नुको साथै तरलतामा सरोधिक रुपमा वृद्धि गर्न सकल भएको छ।
- आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धी व्यवस्थापकीय विश्लेषणात्मक विवरण: यस त्रैमासिक अवधिको अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले ३९ जिल्लामा १०० शाखा कार्यालयहरू मार्फत ७५४८९ विद्यमान परपेशवलाई लक्षित कार्यक्रममा सहभागी गरी आवश्यकता र कर्जा सतृपयोगिताको योग्यता अनुसार ३१०५४ सदस्यहरूलाई कर्जा सेवा उपलब्ध गराउन सकल भएको छ। हालको विषय परिस्थितिलाई समेत मध्यनजर गरी ५ वर्षे व्यावसायिक कार्ययोजनाको अतिरिक्त वार्षिक कार्यक्रम तथा रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएकोले आगामी विनमा संस्थाको वित्तीय अवस्थामा अरु थप सुधार हुने विश्वास गरिएको छ। साथै नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्ने, ग्राहकको भावना अनुसार छिटो छरितो गुणवत्तापूर्ण एवम् भाग्यो लक्षित सेवा सुलभ तरिकाले सर्वसाधारणको पहुँच भित्र रहने गरी वित्तीय कारोबार संचालन गर्ने योजना रहेको छ।
- विषयको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौखिकता, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्किक अंतर पार्ने सक्ने घटना, अवस्था आदि भएका सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: हालको विषय परिस्थितिले समग्र वित्तीय क्षेत्रमा कर्जा लगानी तथा असुलीमा पर्ने गएको प्रभावका कारण यस वित्तीय संस्था पनि प्रभावित भएको छ। सो को निराकरणमा आवश्यक रणनीति कार्यान्वयन गरिने छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- यस अवधिमासम्बन्धी वित्तीय संस्थाको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र वित्तीय संस्थाको विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन।
- वित्तीय संस्थाका सञ्चालकले वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फोइनदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन। कुनै सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी समेत प्राप्त भएको छैन।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

- यस त्रैमासिक अवधिमा शेयर बजारको शेयर कारोबार हेर्दा सन्तोष जनक रुपमा कारोबार भएको देखिन्छ।
- नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर मूल्य तथा कारोबार निम्नानुसार रहेको थियो।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार सङ्ख्या
₹ ८०२	₹ ५५९	₹ ७२६	६२	२११०

५. सम्पत्ति तथा चुनौती:

- लगानी योग्य पूँजीको अभाव साथै महँगो ब्याजदर।
- वित्तीय बजारमा देखिएको अनिश्चतताबाट पर्ने सक्ने अप्रत्याशित उतार चढावको चुनौती।
- लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बीच अत्यन्त प्रतिस्पर्धा।
- सदस्यहरू व्यावसायिक नहुनु तथा वैकल्पिक आयस्रोत समेत नहुनु।
- वित्तीय संस्थाको कारोबारमा सदस्यहरूको दोस्रोपेना।
- कर्जा नीति सत्यव्यवहार लक्षित वित्तीय संस्थाका विरुद्ध चक्रात्मक सन्देश प्रवाह गर्नु।
- कार्यक्रमको वृद्धिसँगै सञ्चालन खर्चमा समेत वृद्धि हुने जोखिम।
- फिर्कामा काय गर्ने दक्ष कर्मचारीको अभाव।
- सदस्यहरूमा वित्तीय साक्षरताको कमी।
- वित्तीय संस्थाको महामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना (COVID-19) का कारण हालसम्म सदस्यहरूको व्यवसायमा परेको असर।
- बजारमा देखिएको विभिन्न समस्याले गर्दा सदस्यहरूले संघालनमा त्यसको व्यवसाय खस्केको जस्तो।

६. सन्तोषजनक घटनाहरू:

- नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायबाट जारी गरिएको संस्थागत मुद्दासँग लगावतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरूको पूर्ण पालना गरिएको छ।
- संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त छिटो छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सीमांतहरू सकीब रहेका छन्। संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित रुपमा गर्ने गरिएको छ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धी कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका दिनसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दैछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथा र पूर्ण छन् र लगानीकर्तालाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।